



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29.12.2017 № 0626/09-03

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Развитие культуры в сельском поселении  
Любучанское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оптимизации расходов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в сельском поселении Любучанское», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Любучанское от 03.10.2014 №478 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Любучанское» (с изменениями от 24.02.2015 № 16, от 21.04.2015 №45, от 26.08.2015 №72, от 07.10.2015 №87, от 24.12.2015 №110, от 04.05.2016 №25, от 15.06.2016 №35, от 26.07.2016 № 54, от 27.09.2016 №71, от 21.10.2016 №81, от 21.11.2016 №89, от 15.03.2017 №7, от 13.04.2017 №13, от 01.06.2017 №34, от 14.08.2017 №1726/09-03/2017).

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н.

Глава городского округа Чехов

М.В. Кононова



## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации  
городского округа Чехов

от 29.12.2017 № 0626/09-03

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в сельском поселении Любучанское», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Любучанское от 03.10.2014 №478 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Любучанское» (с изменениями от 24.02.2015 № 16, от 21.04.2015 №45, от 26.08.2015 №72, от 07.10.2015 №87, от 24.12.2015 №110, от 04.05.2016 №25, от 15.06.2016 №35, от 26.07.2016 № 54, от 27.09.2016 №71, от 21.10.2016 №81, от 21.11.2016 №89, от 15.03.2017 №7, от 13.04.2017 №13, от 01.06.2017 №34, от 14.08.2017 № 1726/09-03/2017)

### 1. В Паспорте Программы:

1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)					
	Всего	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
Бюджет сельского поселения Любучанское	164 106,9	27 377,0	32 137,2	34 839,5	36 222,6	33 530,6
Средства бюджета городского округа Чехов	23 349,7	7 527,0	7 580,6	8 242,1	0,0	0,0
Бюджет Московской области	36 051,0	200,0	1 126,0	6 396,0	28 329,0	0,0
Всего по программе	223 507,6	35 104,0	40 843,8	49 477,6	64 551,6	33 530,6

».

2. В приложении 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий Программы»:

2.1. в задаче «Организация библиотечного обслуживания населения сельскими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения» в строке 1.1. в столбце 7 цифры «25 160,1» заменить цифрами «24 523,7», цифры «23 986,1» заменить цифрами «23 349,7», в столбце 10 цифры «10 052,5» заменить цифрами «9 416,1», цифры «8 878,5» заменить цифрами «8 242,1», в строке 1.2. в столбце 7 цифры «293,1» заменить цифрами «362,1», цифры «97,7» заменить цифрами «120,7», цифры «195,4» заменить цифрами «241,4», в столбце 10 в подстроке «Итого» цифры «0,0» заменить цифрами «69,0», в подстроке «Бюджет сельского поселения Любучанское» цифры «0,0» заменить цифрами



«23,0», в подстроке «Бюджет Московской области» цифры «0,0» заменить цифрами «46,0»;

2.2. в задаче «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры» в строке 2.1. в столбце 7 цифры «13 968,1» заменить цифрами «13 803,8», в столбце 10 цифры «2 406,7» заменить цифрами «2 242,4», в строке 2.2. в столбце 7 цифры «98 000,2» заменить цифрами «46 574,4», цифры «17 118,2» заменить цифрами «11 805,4», цифры «80 882,0» заменить цифрами «34 769,0», в столбце 10 цифры «58 725,7» заменить цифрами «7 299,9», цифры «6 472,7» заменить цифрами «1 159,9», цифры «52 253,0» заменить цифрами «6 140,0», в строке 2.2.1. цифры «8 186,2» заменить цифрами «7 968,4» и цифры «688,7» заменить цифрами «470,9», в строке 2.2.3. в столбце 7 цифры «89 314,0» заменить цифрами «38 106,0», цифры «8 932,0» заменить цифрами «3 837,0», цифры «80 382,0» заменить цифрами «34 269,0», в столбце 10 цифры «57 837,0» заменить цифрами «6 629,0», цифры «5 784,0» заменить цифрами «689,0», цифры «52 053,0» заменить цифрами «5 940,0», в строке 2.3. в столбце 7 цифры «134 943,1» заменить цифрами «135 168,2», в столбце 10 цифры «29 640,6» заменить цифрами «29 865,7», в строке 2.4. в столбце 7 цифры «1 245,9» заменить цифрами «1 560,9», цифры 415,3» заменить цифрами «520,3», цифры «830,6» заменить цифрами «1 040,6», в столбце 10 в подстроке «Итого» цифры «0,0» заменить цифрами «315,0», в подстроке «Бюджет сельского поселения Любучанское» цифры «0,0» заменить цифрами «105,0», в подстроке «Бюджет Московской области» цифры «0,0» заменить цифрами «210,0»;

2.3. в задаче «Организация и осуществление мероприятий с детьми и молодежью» в строке 3.1. цифры «1 567,6» заменить цифрами «1 514,6» и цифры «322,5» заменить цифрами «269,5»;

2.4. в строке «Всего по программе» в столбце 7 цифры «275 178,0» заменить цифрами «223 507,6», цифры «169 283,9» заменить цифрами «164 106,9», цифры «23 986,1» заменить цифрами «23 349,7», цифры «81 908,0» заменить цифрами «36 051,0», в столбце 10 цифры «101 148,0» заменить цифрами «49 477,6», цифры «40 016,5» заменить цифрами «34 839,5», цифры «8 878,5» заменить цифрами «8 242,1», цифры «52 253,0» заменить цифрами «6 396,0».

3. В Приложении 2 к муниципальной программе «Основные планируемые результаты (показатели эффективности) реализации программы и их динамики по годам реализации программы» в столбце 3 цифры «169 283,9» заменить цифрами «164 106,9», в столбце 4 цифры «105 894,1» заменить цифрами «59 400,7».

4. В Приложении 3 к муниципальной программе «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы»:



4.1. в строке «Организация библиотечного обслуживания населения сельскими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения» слова «Всего – 25 160,1» заменить словами «Всего – 24 523,7», слова «2017 год – 10 052,5» заменить словами «2017 год – 9 416,1»;

4.2. в строке «Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений в сфере культуры (библиотечное обслуживание)» слова «Всего – 293,1» заменить словами «Всего – 362,1», слова «2017 год – 0,0» заменить словами «2017 год – 69,0»;

4.3. в строке «Праздничные и культурно-массовые мероприятия в сфере культуры» слова «Всего – 13 968,1» заменить словами «Всего – 13 803,8», слова «2017 год – 2 406,7» заменить словами «2017 год – 2 242,4»;

4.4. в строке «Осуществление ремонтных работ помещений, находящихся на праве оперативного управления МКУ "Импульс» слова «Всего – 8 186,2» заменить словами «Всего – 7 968,4», слова «2017 год – 688,7» заменить словами «2017 год – 470,9»;

4.5. в строке «Строительство дома культуры в сельском поселении Любучанское (п.Мещерское), в том числе ПИР» слова «Всего – 89 314,0» заменить словами «Всего – 38 106,0», слова «2017 год – 57 837,0» заменить словами «2017 год – 6 629,0»;

4.6. в строке «Обеспечение деятельности учреждения культуры» слова «Всего – 134 943,1» заменить словами «Всего – 135 168,2», слова «2017 год – 29 640,6» заменить словами «2017 год – 29 865,7»;

4.7. в строке «Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений в сфере культуры (культурно-досуговая деятельность)» слова «Всего – 1 245,9» заменить словами «Всего – 1 560,9», слова «2017 год – 0,0» заменить словами «2017 год – 315,0»;

4.8. в строке «Проведение мероприятий для детей и молодежи» слова «Всего – 1 567,5» заменить словами «Всего – 1 514,6», слова «2017 год – 322,5» заменить словами «2017 год – 269,5».

